EDITAL Nº 002/2023 - NÚCLEO REGIONAL DE VITORINO FREIRE

EDITAL DIVULGAÇÃO DE INSCRITOS, RESULTADO FINAL E

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

PROCESSO SELETIVO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO ESTADO DO MARANHÃO EM VITORINO FREIRE - ÁREA JURÍDICA

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio de seu

órgão de execução em Vitorino Freire/MA, faz saber aos interessados e ao público em geral, o

Edital de divulgação de inscritos, resultado final e convocação de candidato do PROCESSO

SELETIVO DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO MARANHÃO para 1 (uma) vaga de atuação no núcleo Regional de Vitorino

Freire da Defensoria Pública – área jurídica,

1. DA RELAÇÃO DE INSCRITOS

 O certame contou com a inscrição do seguinte candidato: Jonathas Carvalho Antunes,

cujos documentos estão em conformidade com o edital, sendo, portanto, HABILITADO.

2. DO RESULTADO FINAL

Ao final do procedimento e de todas as etapas (envio de documentação para inscrição,

análise do currículo e entrevista), obteve-se o seguinte resultado final: Jonathas Carvalho

Antunes, APROVADO.

3. DA CONVOCAÇÃO

O candidato acima, habilitado e aprovado no PROCESSO SELETIVO DE SERVIÇO

VOLUNTÁRIO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO para 1

(uma) vaga de atuação no núcleo Regional de Vitorino Freire da Defensoria Pública – área

0006.049.307/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 B

R
U

N
O

 L
IM

A
 D

E
 M

E
L

O
 E

M
 1

0/
07

/2
02

3
13

:1
4:

06
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 3
b

37
8d

a1
-6

0a
c-

43
49

-b
ea

6-
2e

64
d

08
29

8b
1

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=3b378da1-60ac-4349-bea6-2e64d08298b1

1

jurídica, Sr. Jonathas Carvalho Antunes, já encaminhou toda a documentação necessária quando

da inscrição, devendo aguardar as orientações para assinatura do Termo de Adesão ao Serviço

Voluntário.

As demais disposições constants do Edital nº 002/2023 (Edital de Abertura do Processo

Seletivo) permanecem inalteradas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Vitorino Freire/MA, data e hora da assinatura digital.

BRUNO DE LIMA MELO

Defensor Público do Estado do Maranhão

0006.049.307/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 B

R
U

N
O

 L
IM

A
 D

E
 M

E
L

O
 E

M
 1

0/
07

/2
02

3
13

:1
4:

06
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 3
b

37
8d

a1
-6

0a
c-

43
49

-b
ea

6-
2e

64
d

08
29

8b
1

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=3b378da1-60ac-4349-bea6-2e64d08298b1

2

0006.049.307/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 B

R
U

N
O

 L
IM

A
 D

E
 M

E
L

O
 E

M
 1

0/
07

/2
02

3
13

:1
4:

06
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 3
b

37
8d

a1
-6

0a
c-

43
49

-b
ea

6-
2e

64
d

08
29

8b
1

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=3b378da1-60ac-4349-bea6-2e64d08298b1

		2023-07-10T13:14:07-0300